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Handläggare David Södergren Medin 
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KB:s remissvar av MTM:s förslag till 
föreskrifter om kompletterande 
tillgänglighetskrav för tjänster som utgör 
tillhandahållande av e-böcker – Dnr MTM-H 
2025/103 

Sammanfattning 

Kungliga biblioteket (KB) tillstyrker Myndigheten för tillgängliga mediers (MTM:s) förslag 
till föreskrifter om kompletterande tillgänglighetskrav för tjänster som utgör 
tillhandahållande av e-böcker – Dnr MTM-H 2025/103. 

Innehåll 

Konsekvensutredning av MTM:s förslag till föreskrifter om 
kompletterande tillgänglighetskrav  
Under rubriken “Konsekvenser för enskilda” beskrivs hur de föreslagna tillgänglighetskraven 
i e-böcker är positiva för personer med funktionsnedsättning samt andra som behöver läsa i 
tillgängligt format. Vidare beskrivs under samma rubrik samt under “Konsekvenser för 
kommuner och regioner” och delvis under “Konsekvenser för staten” att kraven förväntas 
leda till en utveckling där en nationell bibliotekstjänst för e-böcker kan bli en lösning för att 
garantera likvärdig tillgång av böcker för denna grupp av låntagare. KB instämmer i dessa 
slutsatser. KB har ett regeringsuppdrag om digitala böcker vilket innebär att myndigheten ska 
arbeta för framtagandet av gemensamma krav och en gemensam standard för en tjänst för 
utlån av både e-böcker och ljudböcker som kan användas av folkbiblioteken (Ku2023/00818, 
Ku2024/01230 (delvis), Ku2025/00010, m.fl.). 

Författningskommentarer till MTM:s förslag till föreskrifter om 
tillgänglighetskrav för tjänster som utgör tillhandahållande av e-
böcker 

Under rubriken ”Kompletterande tillgänglighetskrav på tjänster som utgör tillhandahållande 
av e-böcker” beskrivs kravet på korrekt tillgänglighetsmetadata genom hela e-bokens 
distributionskedja. KB noterar att den samverkan som pågår mellan KB och MTM angående 
utveckling av tillgänglighetsmetadata blir betydelsefull för biblioteken och dess användare. 
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Ställningstagande 

KB tillstyrker förslaget och vill särskilt framhålla att konsekvensutredningen pekar på 
betydelsen av det regeringsuppdrag som KB fått om att ta fram gemensamma krav och en 
gemensam standard för en tjänst för utlåning av digitala böcker vid folkbiblioteken 
(Ku2023/00818, Ku2024/01230 (delvis), Ku2025/00010, m.fl.). 

Anna Lundén har beslutat detta yttrande. David Södergren Medin har varit föredragande. I 
ärendets slutliga handläggning har även Tobias Willstedt deltagit. 

Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför namnunderskrifter. 

Anna Lundén 

Avdelningschef, Samverkan 
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